
 

 

 

 

 

 

 

 

Dot.: Udzielenie wyjaśnień  w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym podstawie 

art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. „Dostawa licencji zaawansowanego oprogramowania do 

analizy danych”– ZP/133/2021. 

   

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

 

Działając w oparciu o art.  284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

przedmiotowego postępowania. 

 

Pytanie nr 1: 

 Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 1, ust. 3, lit. b)  

„3. Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy:  

a) […];  

b) posiada wszelkie parametry techniczne oraz funkcje niezbędne do korzystania z niego zgodnie 

z jego przeznaczeniem, stwierdzone po uruchomieniu i sprawdzeniu poprawności działania, przy 

czym przez poprawność działania należy rozumieć bezawaryjne funkcjonowanie przedmiotu 

umowy z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z warunkami SWZ;”  

Ponieważ postępowanie dotyczy oprogramowania, dlatego zwracamy się z wnioskiem 

o doprecyzowanie poprawności działania w następujący sposób:  

„3. Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy:  

Wykonawcy postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego  
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Łódź, 30 grudzień 2021 r. 

 

  



 

a) […];  

b) posiada wszelkie parametry techniczne oraz funkcje niezbędne do korzystania z niego zgodnie 

z jego przeznaczeniem, stwierdzone po uruchomieniu i sprawdzeniu poprawności działania, przy 

czym przez poprawność działania należy rozumieć bezawaryjne funkcjonowanie przedmiotu 

umowy z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z warunkami SWZ na stanowiskach 

roboczych spełniających minimalne wymagania sprzętowe określone przez producenta dla 

dostarczanej licencji;”  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 2: 

 Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 1, ust. 11  

„11. W każdym przypadku wykorzystania oprogramowania Open Source Wykonawca zapewnia, że 

jego wykorzystanie na potrzeby niniejszej umowy będzie zgodne z postanowieniami odpowiednich 

licencji przypisanych do danego oprogramowania. Wykonawca oświadcza, że udzielenie 

Zamawiającemu licencji na korzystanie z Oprogramowania w zakresie objętym przedmiotem 

umowy nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich.”  

Ponieważ oprogramowanie z rodziny Statistica spełniające wymogi SWZ jest licencjonowane, 

oprogramowanie Statistica, nie jest to Open Source, dlatego wnioskujemy o usunięcie pierwszego 

zdania w ust. 11:  

„11. W każdym przypadku wykorzystania oprogramowania Open Source Wykonawca zapewnia, że 

jego wykorzystanie na potrzeby niniejszej umowy będzie zgodne z postanowieniami odpowiednich 

licencji przypisanych do danego oprogramowania. Wykonawca oświadcza, że udzielenie 

Zamawiającemu licencji na korzystanie z Oprogramowania w zakresie objętym przedmiotem 

umowy nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich.” 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wykreśla w par. 1 ust. 11 zdanie pierwsze. Jednocześnie zapis przyjmuje brzmienie: 

11. W każdym przypadku wykorzystania oprogramowania Open Source Wykonawca zapewnia, że 

jego wykorzystanie na potrzeby niniejszej umowy będzie zgodne z postanowieniami 

odpowiednich licencji przypisanych do danego oprogramowania. Wykonawca oświadcza, że 



 

udzielenie Zamawiającemu licencji na korzystanie z Oprogramowania w zakresie objętym 

przedmiotem umowy nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich. 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 1, ust. 12  

„12. Wykonawca zobowiązuje się realizować umowę w sposób zgodny z wymogami ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie 

niezbędnym do realizacji niniejszej umowy (Dz. U. 2020, 1062 ze zm).”  

Ponieważ przedmiotem umowy jest dostawa oprogramowania, dostawa odbywa się 

elektronicznie, nie ma potrzeby aby Wykonawca odwiedził Państwa w celu zrealizowania 

przedmiotu umowy, dlatego zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów z ust. 12. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 3, ust. 2  

„2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w dniu odbioru przedmiotu zamówienia nw. 

dokumentację w języku polskim:  

a) warunki licencji na oprogramowanie;”  

Umowa licencyjna spełniającego wymogi SWZ oprogramowania Statistica jest dostępna tylko 

w języku angielskim. Dla polskich użytkowników oprogramowania Statistica jest dostarczana 

instrukcja instalacji w języku polskim, dlatego zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ust. 2 

w następujący sposób:  

„2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w dniu odbioru przedmiotu zamówienia instrukcję 

instalacji w języku polskim. Warunki licencji na oprogramowanie dostępne są na stronach 

producentów: dla oprogramowania Statistica https://terms.tibco.com/#end-user-license-

agreement, oraz dla dodatkowych programów rozszerzających funkcjonalność Statistica 

https://media.statsoft.pl/pdf/zestawy_pl_2017_08.pdf.” 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający modyfikuje zapis w par. 3 ust 2 w następujący sposób: 

2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w dniu odbioru przedmiotu zamówienia  

nw. dokumentację w języku polskim/angielskim: 

https://terms.tibco.com/#end-user-license-agreement
https://terms.tibco.com/#end-user-license-agreement
https://media.statsoft.pl/pdf/zestawy_pl_2017_08.pdf


 

a) warunki licencji na oprogramowanie; 

b) instrukcję instalacji 

 

Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 3, ust. 4  

„4. Jeżeli w toku czynności odbiorowych stwierdzone zostaną okoliczności uniemożliwiające 

dokonanie odbioru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający przedstawi je 

Wykonawcy na piśmie. Do czasu usunięcia przeszkód w odbiorze pracownik CIT przerwie czynności 

odbiorowe, a Wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznego usunięcia przeszkód w realizacji 

odbioru.”  

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie okoliczności uniemożliwiających dokonanie odbioru 

w następujący sposób:  

„4. Jeżeli w toku czynności odbiorowych stwierdzone zostaną okoliczności uniemożliwiające 

dokonanie odbioru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, tzn. dostarczone oprogramowanie 

będzie niekompletne, niezgodne z SWZ lub egzemplarz instalacyjny nie będzie czytelny dla systemu 

operacyjnego dla którego oprogramowanie jest przeznaczone, Zamawiający przedstawi je 

Wykonawcy na piśmie. Do czasu usunięcia przeszkód w odbiorze pracownik CIT przerwie czynności 

odbiorowe, a Wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznego usunięcia przeszkód w realizacji 

odbioru.” 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 3, ust. 6  

„6. Z odbioru towaru strony sporządzą protokół zdawczo - odbiorczy kompletnego przedmiotu 

umowy.” 

Powinny być określone ramy czasowe, w których Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy 

i podpisze protokół zdawczo - odbiorczy, w sytuacji gdy dostawa była kompletna. Dlatego 

zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisu w następujący sposób:  

„6. Z odbioru towaru strony sporządzą protokół zdawczo - odbiorczy kompletnego przedmiotu 

umowy. Odbiór przedmiotu umowy oraz podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego nastąpi nie 



 

później niż 5 dni roboczych od daty dostawy kompletnego przedmiotu umowy do Zamawiającego. 

W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 5 dni roboczych od dostarczenia 

kompletnego przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń 

w postaci protokołu rozbieżności z umową (zgodnie z ust. 4), wówczas z upływem w/w okresu 5 dni 

przedmiot umowy uznaje się za kompletny i odebrany.” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w par. 3 ust. 6 jak poniżej: 

6. Z odbioru towaru strony sporządzą protokół zdawczo - odbiorczy kompletnego przedmiotu 

umowy. Odbiór przedmiotu umowy oraz podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego nastąpi 

nie później niż 5 dni roboczych od daty dostawy kompletnego przedmiotu umowy do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 4, ust. 1  

„1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania 

niniejszej umowy, przy czym licencje mają obowiązywać przez 24 miesiące począwszy od 

1 lutego 2022r.”  

Jeżeli licencje mają obowiązywać od 1 lutego, a Wykonawca ma na realizację 5 dni roboczych, to 

aby mógł się wywiązać z umowy powinien otrzymać od Zamawiającego podpisaną umowę 

przed początkiem ustalonego okresu obowiązywania licencji. Zwracamy się zatem z wnioskiem 

o modyfikację par. 4, ust. 1 w następujący sposób:  

„1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania 

niniejszej umowy, przy czym licencje mają obowiązywać przez 24 miesiące począwszy od 

1 lutego 2022r. (pod warunkiem że podpisana umowa zostanie dostarczona do Wykonawcy 

przed 1 lutego 2022r.).” 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz oferty), pkt 2  

„2. Termin realizacji zamówienia:  



 

Zobowiązuję się dostarczyć towar – licencje w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy, 

przy czym licencje będą obowiązywały przez 24 miesiące począwszy od 1 lutego 2022 r.”  

Analogicznie jak w pytaniu poprzednim – w formularzu oferty podobnie jak we wzorze umowy 

wnioskujemy o modyfikację w następujący sposób:  

„2. Termin realizacji zamówienia:  

Zobowiązuję się dostarczyć towar – licencje w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy, 

przy czym licencje będą obowiązywały przez 24 miesiące począwszy od 1 lutego 2022 r. (pod 

warunkiem że podpisana umowa zostanie dostarczona do Wykonawcy przed 1 lutego 2022r.).” 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 4, ust. 2 i 3  

„2. W ramach wsparcia, Wykonawca zobowiązany będzie do podjęcia działań zmierzających do 

usunięcia wszelkich wad przedmiotu niniejszej umowy, które można zgłaszać Wykonawcy za 

pośrednictwem poczty e-mail, na adres: ……………………. Wymagany czas reakcji na zgłaszane 

problemy wynosi maksymalnie 1 dzień roboczy od dnia zgłoszenia błędu dla błędów krytycznych, 

uniemożliwiających korzystanie z aplikacji lub jednego z jej modułów oraz 3 dni robocze dla 

pozostałych błędów. Czas usunięcia błędu krytycznego to 3 dni robocze od dnia zgłoszenia błędu, 

dla pozostałych błędów 14 dni roboczych. W sytuacji, gdy naprawa potrwa dłużej niż 14 dni lub, 

gdy towar będzie naprawiany 3 razy Zamawiający może wedle swojego wyboru:  

a) żądać obniżenia wynagrodzenia, b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie towaru wolnego 

od wad na koszt Wykonawcy osobom trzecim,  

c) odstąpić od umowy w całości lub w części co traktowane będzie jako okoliczność obciążającą 

Wykonawcę.  

3. W przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może wedle swojego wyboru:  

a) żądać obniżenia wynagrodzenia,  

b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie towaru wolnego od wad na koszt Wykonawcy osobom 

trzecim,  

c) odstąpić od umowy w całości lub w części co traktowane będzie jako okoliczność obciążającą 

Wykonawcę.”  



 

Określone w par. 4, ust. 2 i 3 warunki wsparcia technicznego zwykle stosuje się dla krytycznych 

systemów będących częścią ciągu technologicznego, gdzie czas reakcji na zgłoszenie i czas 

usunięcia usterki/awarii jest niezwykle istotny dla procesu produkcji, a jednoczenie system jest 

dedykowany dla danego odbiorcy i dostawca/wykonawca jest w stanie ingerować w kod aplikacji.  

W przypadku standardowego oprogramowania „z półki” (które nie jest tworzone na zamówienie 

Zamawiającego), zapisy te nie mają zastosowania. Standardem jest świadczenie standardowego 

wsparcia technicznego, poprzez usługę helpdesku, które nie obejmuje gwarantowanego czasu 

naprawy. W przypadku oprogramowania już istniejącego, tzw. „z półki” (które nie jest tworzone na 

zamówienie Zamawiającego) zazwyczaj producent oprogramowania usuwa zgłaszane przez 

użytkowników błędy w kolejnych wprowadzanych na rynek wersjach, do których (w przypadku 

oprogramowania Statistica) Zamawiający będzie miał prawo do 24 miesięcy po dokonaniu zakupu.  

Pozostawienie proponowanych zapisów o gwarantowanym czasie naprawy, które bardziej 

odpowiadają dostawie sprzętu a nie standardowego oprogramowania, oznaczałoby konieczność 

znacznego zwiększenia ceny w stosunku do standardowo stosowanych na rynku, a w naszej ocenie 

takie rygory nie są istotne dla Zamawiającego w przypadku oprogramowania edukacyjnego 

będącego przedmiotem niniejszego postępowania.  

Prosimy o potwierdzenie, że standardowy zakres wsparcia technicznego będzie wystarczający oraz 

o zmianę zapisów w par. 4, ust. 2 i 3 na następujące:  

„2. Warunki użytkowania i gwarancji określone są w standardowych umowach licencyjnych 

producenta/producentów oprogramowania dostarczane z egzemplarzem oprogramowania.  

3. Wykonawca zapewni pomoc techniczną przez okres 24 miesięcy po dokonaniu zakupu 

oprogramowania. Pomoc techniczna jest świadczona telefonicznie (tel. ………….) lub pocztą 

elektroniczną (email: …………..) i obejmuje sytuacje, kiedy program nie działa lub działa 

niepoprawnie. Nie obejmuje pomocy w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy 

wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.). Pomoc techniczna jest świadczona 5 

dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni świątecznych) w godzinach od 

8:00 do 16:00.  

4. W okresie obowiązywania umowy w ramach wynagrodzenia określonego w paragrafie 2 

Wykonawca zobowiązany jest do udostępniania Zamawiającemu najnowszych dostępnych 

polskich wersji oprogramowania będącego przedmiotem niniejszej umowy. 

Odpowiedź nr 9: 



 

Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w par. 4 ust. 2 i 3 oraz dodaje ust. 4 zgonie z zapisami 

poniżej: 

2. Warunki użytkowania i gwarancji określone są w standardowych umowach licencyjnych 

producenta/producentów oprogramowania dostarczane z egzemplarzem oprogramowania.  

3. Wykonawca zapewni pomoc techniczną przez okres 24 miesięcy po dokonaniu zakupu 

oprogramowania. Pomoc techniczna jest świadczona telefonicznie (tel. ………….) lub pocztą 

elektroniczną (email: …………..) i obejmuje sytuacje, kiedy program nie działa lub działa 

niepoprawnie. Nie obejmuje pomocy w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy 

wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.). Pomoc techniczna jest świadczona 5 dni 

w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni świątecznych) w godzinach od 8:00 do 

16:00.  

4. W okresie obowiązywania umowy w ramach wynagrodzenia określonego w paragrafie 2 

Wykonawca zobowiązany jest do udostępniania Zamawiającemu najnowszych dostępnych 

polskich wersji oprogramowania będącego przedmiotem niniejszej umowy. 

 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 4, ust. 4  

„4. Za zabezpieczenie danych i zainstalowanego oprogramowania przed ich utratą na skutek awarii 

spowodowanej działaniami Wykonawcy bądź Podwykonawcy odpowiada Wykonawca.”  

W przypadku oprogramowania już istniejącego, tzw. „z półki” (które nie jest tworzone na 

zamówienie Zamawiającego) wyłączona jest odpowiedzialność producentów oprogramowania za 

ochronę, utratę, zniszczenie lub utrzymanie danych, a dobrą praktyką jest tworzenie przez 

użytkowników kopii zapasowych każdego typu swoich danych. Dodatkowo będące przedmiotem 

postępowania oprogramowanie Statistica nie jest dedykowane do przechowywania danych, lecz 

do ich analizy, dlatego zwracamy się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający zmienia treść zapisów zawartych w par. 4 ust. 4 zgodnie z odpowiedzią nr 9. 

Jednocześnie usuwa zdanie: 

„Za zabezpieczenie danych i zainstalowanego oprogramowania przed ich utratą na skutek awarii 

spowodowanej działaniami Wykonawcy bądź Podwykonawcy odpowiada Wykonawca” 

z treści wzoru umowy. 



 

 

 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 1  

„1. Za zwłokę w wykonaniu umowy w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 2 ust. 1 liczoną za każdy dzień zwłoki.”  

Zwracamy się zatem z wnioskiem o modyfikację par. 5, ust. 1 w następujący sposób:  

„1. Za zwłokę w wykonaniu umowy w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 2 ust. 1 liczoną za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% kwoty brutto o jakiej 

mowa w § 2 ust. 1.” 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 2  

„2. W przypadku zwłoki w realizacji całości lub części umowy powyżej 14 dni lub niedotrzymania 

ustalonej jakości dostarczanych towarów, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

umowy w całości lub w części bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu na dostarczenie 

kompletnego przedmiotu zamówienia. Powyższe odstąpienie traktowane będzie jako okoliczność 

obciążająca wykonawcę i uprawniająca do naliczania kar umownych o jakich mowa w § 5 ust.5.”  

Zapis o jakości dostarczonych towarów dotyczy sprzętu a nie standardowego oprogramowania 

„z półki”, zatem zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zdania „lub niedotrzymania ustalonej 

jakości dostarczanych towarów”. Zwracamy się także z wnioskiem o wyznaczenie dodatkowego 

terminu na dostarczenie kompletnego przedmioty zamówienia:  

„2. W przypadku zwłoki w realizacji całości lub części umowy powyżej 14 dni lub niedotrzymania 

ustalonej jakości dostarczanych towarów, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

umowy w całości lub w części po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu (nie 

krótszego niż 7 dni) na dostarczenie kompletnego przedmiotu zamówienia. Powyższe odstąpienie 



 

traktowane będzie jako okoliczność obciążająca wykonawcę i uprawniająca do naliczania kar 

umownych o jakich mowa w § 5 ust.5.” 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający modyfikuje treść zawartą w par. 5 ust. 2 jak poniżej: 

2. W przypadku zwłoki w realizacji całości lub części umowy powyżej 14 dni lub niedotrzymania 

ustalonej jakości dostarczanych towarów, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od 

umowy w całości lub w części po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu 

(nie krótszego niż 7 dni) na dostarczenie kompletnego przedmiotu zamówienia. Powyższe 

odstąpienie traktowane będzie jako okoliczność obciążająca wykonawcę i uprawniająca do 

naliczania kar umownych o jakich mowa w § 5 ust.5.” 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 3  

„3. W przypadku zwłoki lub odmowy usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze Zamawiający ma 

prawo, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, dokonać zastępczego usunięcia wad, którego 

kosztami obciąży Wykonawcę, w tym dokonując ich potrącenia z wartości ustanowionej kwoty 

wynagrodzenia.”  

Zapis ten dotyczy dostawy sprzętu, a nie oprogramowania, dlatego zwracamy się z wnioskiem 

o jego usunięcie. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 5  

„5. W przypadku nienależytego wykonania umowy, innego niż wskazane powyżej, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 10% kwoty brutto o jakiej mowa w § 2 ust. 1.”  

Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest bardzo szerokie i wymaga doprecyzowania, 

natomiast zwracamy uwagę, ze Umowa dotyczy jednorazowej dostawy standardowego 

oprogramowania „z półki”, a kary za zwłokę w realizacji są określone w pozostałych punktach tego 

paragrafu. Prosimy o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 14: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 6  

„6. Naliczane w sposób określony w niniejszym paragrafie kary umowne są niezależne od siebie 

i w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczania zostaną potrącone z kwoty należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia.”  

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 5, ust. 7  

„7. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa 

cywilnego niezależnie od zastrzeżonych w niniejszym paragrafie kar umownych.”  

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości 

kontraktu, dlatego prosimy o dodanie w ust. 7 zdania o następującej treści:  

„7. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa 

cywilnego niezależnie od zastrzeżonych w niniejszym paragrafie kar umownych. Strony 

postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy 

jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.” 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 7, ust. 1, lit. c)  

„c) utraty przez Zamawiającego źródła finansowania zamówienia w całości lub części, a także 

w przypadku przesunięcia źródeł finansowania zamówienia.”  

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 17: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 8, ust. 1, lit. b)  

„b) utraty przez Zamawiającego źródła finansowania zamówienia w całości lub części, a także 

w przypadku przesunięcia źródeł finansowania zamówienia.”  

Przedmiotem umowy jest jednorazowa dostawa i rozliczenie z producentem także jest 

jednorazowe. Wykonawca nie ma wpływu na źródła finansowania Zamawiającego, prosimy 

o usunięcie tego zapisu. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 8, ust. 1, lit. d)  

„d) w przypadku opóźnienia się z rozpoczęciem lub wykonaniem umowy w taki sposób, iż nie jest 

prawdopodobnym wykonanie przedmiotu umowy w ustalonym terminie;”  

Prosimy o usunięcie. Kwestia odstąpienia umowy, gdy Wykonawca spóźnia się z wykonaniem 

umowy została omówiona w par. 5 ust. 2 i 4. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór umowy), par. 8, ust. 1, lit. f)  

„f) Wykonawca realizuje umowę niezgodnie z jej postanowieniami, warunkami technicznymi lub 

w sposób nie gwarantujący terminowego wykonania przedmiotu umowy;”  

Prosimy o usunięcie. Kwestia odstąpienia umowy, gdy Wykonawca realizuje umowę niezgodnie 

z jej postanowieniami i spóźnia się z wykonaniem umowy została omówiona w par. 5 ust. 4. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 



 

  

Wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi, jako obligatoryjne muszą być podstawą 

do przygotowania oferty przez Wykonawców.  
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